

		Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total		
Produto/Serviço	QTD	Proponente	e_1707	Proponent	e_5383	Proponent	e_6204	Vence	dor(es)
052.018.135 ARMÁRIO EM AÇO 1,80X075 MTS	16	900,00	14.400,00	890,00	14.240,00	1.200,00	19.200,00	5383	14.240,00
052.018.133 BALDE A PEDAL /LIXEIRA 15LTS	5	250,00	1.250,00	161,81	809,05	410,00	2.050,00	5383	809,05
052.018.224 BALDE A PEDAL/ LIXEIRA 05 LTS	1	100,00	100,00	104,60	104,60	190,00	190,00	1707	100,00
019.000.602 BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO DI	1	950,00	950,00	867,71	867,71	1.350,00	1.350,00	5383	867,71
052.018.157 BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO	3	250,00	750,00	210,43	631,29	320,00	960,00	5383	631,29
198.004.100 CADEINA DE COLETA DE GANQUE	2	950,00	1.900,00	867,92	1.735,84	1.120,00	2.240,00	ບວດວ	1./35,04
052.018.146 CADEIRA DE RODAS ADULTO	5	1.100,00	5.500,00	676,09	3.380,45	1.200,00	6.000,00	5383	3.380,45
052.031.114 CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA	2	1.400,00	2.800,00	1.600,00	3.200,00	1.500,00	3.000,00	1707	2.800,00
023.000.969 CADEIRA EM AÇO COM RODÍZIO	7	250,00	1.750,00	148,33	1.038,31	245,00	1.715,00	5383	1.038,31
023.000.895 CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA	4	20.000,00	80.000,00	22.856,00	91.424,00	25.000,00	100.000,00	1707	80.000,00
052.018.188 CADEIRA PARA OBESO	1	500,00	500,00	250,00	250,00	480,00	480,00	5383	250,00
052.018.197 CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDOD(1	110,00	110,00	285,00	285,00	230,00	230,00	1707	110,00
052.053.593 CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA	1	1.980,00	1.980,00	1.218,40	1.218,40	2.150,00	2.150,00	5383	1.218,40
052.079.298 CILINDRO DE GASES MEDICINAIS 50 LITROS	2	2.600,00	5.200,00	2.923,33	5.846,66	3.700,00	7.400,00	1707	5.200,00
052.080.837 DERMATOSCOPIO	1	1.500,00	1.500,00	1.300,00	1.300,00	1.900,00	1.900,00	5383	1.300,00
052.018.183 DETECTOR FETAL PORTATIL	17	990,00	16.830,00	1.073,33	18.246,61	1.200,00	20.400,00	1707	16.830,00
052.018.166 EQUIPO CART ODONTOLÓGICO	1	3.500,00	3.500,00	2.191,12	2.191,12	4.500,00	4.500,00	5383	2.191,12
052.018.173 ESFIGMOMANÔMETRO OBESO	4	270,00	1.080,00	123,00	492,00	500,00	2.000,00	5383	492,00
052.026.042 ESFIGMOMANOMETRO PEDIÁTRICO	9	250,00	2.250,00	438,12	3.943,08	600,00	5.400,00	1707	2.250,00
052.018.044 ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS	43	280,00	12.040,00	177,50	7.632,50	300,00	12.900,00	5383	7.632,50
052.018.162 ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO	25	100,00	2.500,00	142,44	3.561,00	280,00	7.000,00	1707	2.500,00
052.018.144 GELADEIRA P/ CONSERVAÇÃO DE VACINA (1 F	1	1.800,00	1.800,00	1.792,69	1.792,69	1.900,00	1.900,00	5383	1.792,69
034.000.248 GELADEIRA REFRIGERADOR FROST FREE DE	3	1.500,00	4.500,00	2.443,30	7.329,90	3.000,00	9.000,00	1707	4.500.00
052.001.120 IMPRESSORA LASER (COMUM)	24	1.800,00	43.200,00	2.100,83	50.419,92	2.200,00	52.800,00	1707	43.200,00
031.002.325 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER MON	2	3.000,00	6.000,00	3.649,92	7.299,84	5.000,00	10.000,00	1707	6.000,00
052.018.225 LANTERNA CLINICA TIPO: HALOGÊNICA	2	70,00	140,00	91,17	182,34	80,00	160,00	1707	140,00



Página 2

· han

		Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total		
Produto/Serviço	QTD	Proponent	e_1707	Proponent	e_5383	Proponente	e_6204	Venced	. ,
052.018.181 MESA DE MAYO	7	350,00	2.450,00	553,89	3.877,23	800,00	5.600,00	1707	2.450,00
902.001.017 MESA GINECOLÓGICA	7	1.500,00	10.500,00	1.720,54	12.043,78	2.600,00	18.200,00	1707	10.500,00
052.078.757 MESA PARA COMPUTADOR COM 02 GAVETAS	15	500,00	7.500,00	318,19	4.772,85	850,00	12.750,00	5383	4.772,85
052.026.157 MESA PARA EXAMES	8	580,00	4.640,00	621,38	4.971,04	910,00	7.280,00	1707	4.640,00
052.026.072 MESA PARA IMPRESSORA	5	260,00	1.300,00	207,33	1.036,65	550,00	2.750,00	5383	1.036,65
280.009.010 MICROSCÓPIO LABORATORIAL BÁSICO	1	2.900,00	2.900,00	4.666,33	4.666,33	6.200,00	6.200,00	1707	2.900,00
902.001.024 OFTALMOSCÓPIO	2	1.500,00	3.000,00	1.109,98	2.219,96	1.990,00	3.980,00	5383	2.219,96
031.001.729 PROJETOR MULTIMÍDIA 5000 LUMENS	1	3.000,00	3.000,00	3.963,33	3.963,33	5.800,00	5.800,00	1707	3.000,00
052.018.156 REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRIC	3	250,00	750,00	211,24	633,72	290,00	870,00	5383	633,72
052.018.161 REANIMADOR PULOMONAR MANUAL ADULTO	3	250,00	750,00	210,45	631,35	285,00	855,00	5383	631,35
024.000.675 SELADORA	2	3.500,00	7.000,00	3.995,00	7.990,00	3.600,00	7.200,00	1707	7.000,00
034.000.208 TELEVISOR FULL HD 42 POLEGADAS	12	1.600,00	19.200,00	2.358,67	28.304,04	2.330,00	27.960,00	1707	19.200,00
052.018.139 VENTILADOR DE TETO	23	300,00	6.900,00	235,18	5.409,14	280,00	6.440,00	5383	5.409,14
052.018.159 AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU	49	2.900,00	142.100,00	2.018,33	98.898,17	3.200,00	156.800,00	5383	98.898,17
052.079.221 AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS	2	3.800,00	7.600,00	4.389,33	8.778,66	5.000,00	10.000,00	1707	7.600,00
052.053.558 AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTUS	1	5.000,00	5.000,00	7.030,56	7.030,56	8.900,00	8.900,00	1707	5.000,00
052.079.324 AR CONDICIONADO SPLIT 7.000 BTUS	8	1.000,00	8.000,00	1.894,56	15.156,48	2.220,00	17.760,00	1707	8.000,00
030.000.863 CADEIRA PARA TURBILHÃO	2	730,00	1.460,00	749,00	1.498,00	1.400,00	2.800,00	1707	1.460,00
052.079.297 CILINDRO DE GASES MEDIDICINAIS - 03 LITRO:	10	900,00	9.000,00	757,50	7.575,00	1.200,00	12.000,00	5383	7.575,00
052.031.111 ESFIGMOMANÔMETRO DE PEDESTRAL	13	270,00	3.510,00	126,70	1.647,10	250,00	3.250,00	5383	1.647,10
052.018.155 FOCO REFLETOR AMBULATORIAL	14	350,00	4.900,00	359,28	5.029,92	600,00	8.400,00	1707	4.900,00
052.081.066 JOGO DE POLIAS	2	1.600,00	3.200,00	1.560,00	3.120,00	2.100,00	4.200,00	5383	3.120,00
052.000.065 NEBULIZADOR PORTÁTIL	20	210,00	4.200,00	158,67	3.173,40	300,00	6.000,00	5383	3.173,40
052.079.218 NO BREAK 1 KVA	76	700,00	53.200,00	623,26	47.367,76	1.220,00	92.720,00	5383	47.367,76
052.079.245 PRONO-SUPINADOR	10	300,00	3.000,00	464,97	4.649,70	580,00	5.800,00	1707	3.000,00
052.079.246 SUPORTE PARA HALTERES	8	300,00	2.400,00	185,00	1.480,00	500,00	4.000,00	5383	1.480,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE RUA GUARANTÃ Nº 600 xxx CNPJ : 11.190.128/0001-81

1

27/08/2021

		Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total		
Produto/Serviço	QTD	Proponent	e_1707	Proponent	e_5383	Proponent	e_6204	Vence	dor(es)
052.079.278 TÁBUA DE PROPRIOCEPÇÃO	13	190,00	2.470,00	153,50	1.995,50	250,00	3.250,00	5383	1.995,50
052.079.292 TÁBUA DE QUADRÍCEPS	4	210,00	840,00	211,30	845,20	350,00	1.400,00	1707	840,00
052.079.230 VIDEO LARINGOSCÓPIO	1	32.000,00	32.000,00	28.000,00	28.000,00	48.900,00	48.900,00	5383	28.000,00
034.000.222 APARELHO DE SOM MICROSYSTEM	2	900,00	1.800,00	723,00	1.446,00	1.500,00	3.000,00	5383	1.446,00
034.000.196 APARELHO DVD PLAYER - COMPATÍVEL COM 1	2	200,00	400,00	239,25	478,50	300,00	600,00	1707	400,00
052.031.084 BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL	2	1.000,00	2.000,00	753,48	1.506,96	1.500,00	3.000.00	5383	1.506,96
052.007.139 COMPUTADOR COMPLETO (DESKTOP - BÁSIC	42	4.200,00	176.400,00	3.691,85	155.057,70	4.990,00	209.580,00	5383	155.057,70
034.003.031 TELEFONE FIXO COM FIO	1	80,00	80,00	139,30	139,30	110,00	110,00	1707	80,00
052.018.143 BIOMBO TRIPLO EM AÇO	4	400,00	1.600,00	456,00	1.824,00	850,00	3.400,00	1707	1.600,00
052.080.831 CAMA HOSPITALAR ADULTO	4	680,00	2.720,00	485,50	1.942,00	900,00	3.600,00	5383	1.942,00
052.081.015 CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECANICA	2	5.200,00	10.400,00	3.025,00	6.050,00	6.500,00	13.000,00	5383	6.050,00
902.001.098 MESA DE CABECEIRA	4	390,00	1.560,00	408,31	1.633,24	650,00	2.600,00	1707	1.560,00
902.001.094 MESA DE CABECEIRA MDF	2	500,00	1.000,00	547,50	1.095,00	700,00	1.400,00	1707	1.000,00
052.031.108 SOFA CAMA HOSPITALAR	4	2.600,00	10.400,00	2.128,15	8.512,60	3.500,00	14.000,00	5383	8.512,60
052.018.137 SUPORTE DE SORO EM AÇO	14	300,00	4.200,00	296,67	4.153,38	450,00	6.300,00	5383	4.153,38
052.007.138 COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK)	4	3.600,00	14.400,00	5.083,60	20.334,40	6.200,00	24.800,00	1707	14.400,00
052.079.301 DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTIC	13	7.500,00	97.500,00	9.143,00	118.859,00	14.000,00	182.000,00	1707	97.500,00
052.018.170 ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	25	220,00	5.500,00	155,39	3.884,75	250,00	6.250,00	5383	3.884,75
052.018.221 TELA DE PROJEÇÃO	1	450,00	450,00	428,64	428,64	650,00	650,00	5383	428,64
902.001.104 MONITOR MULTIPARÂMETROS	2	15.000,00	30.000,00	16.899,42	33.798,84	21.000,00	42.000,00	1707	30.000,00
052.031.128 ANALISADOR AUTOMÁTICO PARA HEMATOLO(1	30.000,00	30.000,00	31.450,00	31.450,00	45.600,00	45.600,00	1707	30.000,00
031.002.454 ESTABILIZADOR DE TENSÃO/MÓDULO ISOLAD	3	3.800,00	11.400,00	3.179,00	9.537,00	5.200,00	15.600,00	5383	9.537,00
052.081.038 RACK DE SERVIDOR	1	1.200,00	1.200,00	1.400,00	1.400,00	2.400,00	2.400,00	1707	1.200,00
052.018.115 GELADEIRA REFRIGERADOR 240LT	1	1.600,00	1.600,00	1.782,92	1.782,92	2.400,00	2.400,00	1707	1.600,00
034.000.176 TELEVISOR FULL HD 32 POLEGADAS	3	1.300,00	3.900,00	1.479,82	4.439,46	1.690,00	5.070,00	1707	3.900,00
052.079.323 ARQUIVO EM AÇO PINTADO COM 4 GAVETAS	17	430,00	7.310,00	791,67	13.458,39	870,00	14.790,00	1707	7.310,00



Página 4

		Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total			-
Produto/Servico	атр	Proponente	e_1707	Proponent	e_5383	Proponent	e_6204	Venced	dor(es)	
057.001.021 BALDE A PEDAL EM AÇO EM INOX 49 LITROS	17	100,00	1.700,00	286,85	4.876,45	350,00	5.950,00	1707	1.700,00	
052.081.056 BERA TRIAGEM	1	49.000,00	49.000,00	43.900,00	43.900,00	65.810,00	65.810,00	5383	43.900,00	-
023.000.970 CADEIRA EM AÇO PINTADO SEM RODÍZIO	72	80,00	5.760,00	95,00	6.840,00	150,00	10.800,00	1707	5.760,00	-
052.079.306 EMISSÕES OTOACÚSTICAS TRIAGEM	1	25.000,00	25.000,00	29.308,33	29.308,33	39.000,00	39.000,00	1707	25.000,00	-
052.031.119 LANTERNA CLINICA TIPO LED	16	50,00	800,00	45,98	735,68	5.580,00	89.280,00	5383	735,68	_
116.000.066 MESA AUXILAR EM INOX	6	1.000,00	6.000,00	837,55	5.025,30	1.900,00	11.400,00	5383	5.025,30	_
052.081.025 MESA DE ESCRITÓRIO MADEIRA/ MDP/ MDF/ S	25	300,00	7.500,00	301,67	7.541,75	590,00	14.750,00	1707	7.500,00	
052.078.758 MESA PARA CONSULTÓRIO MADEIRA/MDP/MD	3	500,00	1.500,00	448,30	1.344,90	800,00	2.400,00	5383	1.344,90	_
052.018.191 OTOSCÓPIO SIMPLES	14	380,00	5.320,00	224,95	3.149,30	480,00	6.720,00	5383	3.149,30	and a
052.081.042 LOCALIZADOR DE ÁPICE	2	1.800,00	3.600,00	1.644,11	3.288,22	3.100,00	6.200,00	5383	3.288,22	_
052.081.048 AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO	1	520,00	520,00	666,00	666,00	900,00	900,00	1707	520,00	
052.018.171 APARELHO DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	4	3.200,00	12.800,00	2.241,67	8.966,68	5.980,00	23.920,00	5383	8.966,68	
052.018.235 ARAMARIO EM AÇO ALTURA 100 A 210 X LARG	5	650,00	3.250,00	640,24	3.201,20	990,00	4.950,00	5383	3.201,20	_
052.018.206 BALDE A PEDAL 30L	15	250,00	3.750,00	228,43	3.426,45	410,00	6.150,00	5383	3.426,45	
030.132.906 BALDE/LIXEIRA EM AÇO OU FERRO PINTADO 2	13	250,00	3.250,00	128,66	1.672,58	210,00	2.730,00	5383	1.672,58	_
052.018.212 BEBEDOURO PURIFICADOR REFRIGERADO	2	780,00	1.560,00	732,67	1.465,34	1.500,00	3.000,00	5383	1.465,34	
902.001.130 BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 150W)	2	3.800,00	7.600,00	4.349,00	8.698,00	5.900,00	11.800,00	1707	7.600,00	
052.081.006 CARRO DE CURATIVO	1	1.200,00	1.200,00	2.594,00	2.594,00	2.250,00	2.250,00	1707	1.200,00	
052.018.213 CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO	1	3.000,00	3.000,00	1.719,12	1.719,12	3.980,00	3.980,00	5383	1.719,12	
034.003.016 GELADEIRA REFRIGERADOR 300LT	2	1.500,00	3.000,00	1.750,00	3.500,00	3.100,00	6.200,00	1707	3.000,00	
052.079.313 MESA GINECOLÓGICA DE AÇO OU FERRO PIN	6	3.500,00	21.000,00	2.148,33	12.889,98	4.500,00	27.000,00	5383	12.889,98	_
052.079.316 APARELHO DE ANESTESIA	1	129.940,00	129.940,00	118.112,38	118.112,38	155.900,20	155.900,20	5383	118.112,38	_
052.078.762 APARELHO PARA FOTOTERAPIA (ICTERÍCIA/NE	2	6.500,00	13.000,00	7.326,00	14.652,00	11.500,00	23.000,00	1707	13.000,00	_
52.079.234 ASPIRADOR DE SECREÇÃO ELÉTRICO MÓVEL	2	3.560,00	7.120,00	5.740,00	11.480,00	6.500,00	13.000,00	1707	7.120,00	_
002.001.097 BANQUETA PARA PARTO VERTICAL	3	490,00	1.470,00	606,77	1.820,31	890,00	2.670,00	1707	1.470,00	
103.001.022 BERÇO AQUECIDO	1	12.000,00	12.000,00	11.855,67	11.855,67	19.500,00	19.500,00	5383	11.855,67	



		Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total			
Produto/Serviço	атр	Proponent	e_1707	Proponent	te_5383	Proponent	e_6204	Venced	or(es)	
052.079.320 BERÇO PARA RECÉM NASCIDO	10	900,00	9.000,00	935,00	9.350,00	2.100,00	21.000,00	1707	9.000,00	
052.078.764 BOMBA DE INFUSÃO DE SERINGA	2	7.000,00	14.000,00	6.666,67	13.333,34	12.800,00	25.600,00	5383	13.333,34	_
052.079.314 BOMBA DE INFUSÃO KVO/ALARMES/PROGRAM	4	5.000,00	20.000,00	4.327,78	17.311,12	8.800,00	35.200,00	5383	17.311,12	_
902.001.093 CAMA PPP	1	6.200,00	6.200,00	6.247,33	6.247,33	11.500,00	11.500,00	1707	6.200,00	_
052.079.312 CARDIOTOCÓGRAFO PORTÁTIL, C/IMPRESSOF	2	13.000,00	26.000,00	13.869,83	27.739,66	18.900,00	37.800,00	1707	26.000,00	
052.031.104 CARRO DE EMERGÊNCIA	2	2.100,00	4.200,00	2.096,62	4.193,24	3.700,00	7.400.00	5383	4.193,24	
177.002.029 CARRO MACA SIMPLES	3	2.500,00	7.500,00	1.599,66	4.798,98	3.800,00	11.400,00	5383	4.798,98	
052.080.835 CPAP	3	3.563,00	10.689,00	3.190,00	9.570,00	5.800,00	17.400,00	5383	9.570,00	
052.018.207 ESCADA COM 2 DEGRAUS	1	300,00	300,00	128,77	128,77	310,00	310,00	5383	128,77	100
052.014.002 INCUBADORA DE TRANSPORTE NEONATAL	1	30.000,00	30.000,00	33.950,00	33.950,00	42.000,00	42.000,00	1707	30.000,00	
052.081.059 INCUBADORA NEONATAL (ESTACIONÁRIA)	1	25.000,00	25.000,00	26.614,67	26.614,67	31.900,00	31.900,00	1707	25.000,00	_
052.079.319 MONITOR MULTIPARÂMETROS PARA U.T.I ECC	1	15.000,00	15.000,00	17.263,00	17.263,00	21.200,00	21.200,00	1707	15.000,00	_
021.000.999 OXIMETRO DE PULSO ADULTO	10	5.000,00	50.000,00	3.548,00	35.480,00	6.500,00	65.000,00	5383	35.480,00	
052.053.581 POLTRONA HOSPITALAR	20	1.200,00	24.000,00	1.012,37	20.247,40	1.850,00	37.000,00	5383	20.247,40	
052.078.763 REANIMADOR PULMONAR EM T	1	250,00	250,00	293,00	293,00	480,00	480,00	1707	250,00	
030.021.865 SUPORTE DE HAMPER	2	295,00	590,00	241,35	482,70	460,00	920,00	5383	482,70	
116.000.114 BOMBA DE VÁCUO ATÉ 2HP/CV	1	2.900,00	2.900,00	2.100,00	2.100,00	4.800,00	4.800,00	5383	2.100,00	
023.000.896 COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	4	3.800,00	15.200,00	2.726,00	10.904,00	4.900,00	19.600,00	5383	10.904,00	
052.079.305 MOCHO	4	390,00	1.560,00	360,77	1.443,08	540,00	2.160,00	5383	1.443,08	
800.001.431 COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO - CORE I:	1	3.500,00	3.500,00	3.158,00	3.158,00	4.900,00	4.900,00	5383	3.158,00	
021.002.189 ESTETOSCOPIO ADULTO	13	120,00	1.560,00	197,00	2.561,00	200,00	2.600,00	1707	1.560,00	
052.081.044 FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS	6	450,00	2.700,00	520,01	3.120,06	890,00	5.340,00	1707	2.700,00	
052.018.234 AGITADOR DE KLINE	1	1.300,00	1.300,00	1.604,16	1.604,16	2.890,00	2.890,00	1707	1.300,00	
052.031.198 AGLUTINOSCÓPIO	1	3.000,00	3.000,00	2.980,00	2.980,00	4.800,00	4.800,00	5383	2.980,00	
052.079.237 APARELHO DE CORRENTE INTERFERENCIAL 0	5	1.000,00	5.000,00	1.200,00	6.000,00	2.980,00	14.900,00	1707	5.000,00	
052.031.197 AQUECEDOR PORTÁTIL DE AMBIENTE	5	237,00	1.185,00	205,00	1.025,00	380,00	1.900,00	5383	1.025,00	





		Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total			
Produto/Serviço	QTD	Proponent	e_1707	Proponent	e_5383	Proponent	e_6204	Venced		
052.018.236 BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO	1	2.200,00	2.200,00	2.066,00	2.066,00	2.890,00	2.890,00	5383	2.066,00	
052.018.190 BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS	2	2.300,00	4.600,00	1.169,83	2.339,66	2.900,00	5.800,00	5383	2.339,66	_
103.001.097 BANCO DE WELLS	1	280,00	280,00	989,48	989,48	1.300,00	1.300,00	1707	280,00	
052.081.016 BEBEDOURO DE COLUNA ELETRICO GALÃO 2(8	780,00	6.240,00	561,83	4.494,64	990,00	7.920,00	5383	4.494,64	_
052.079.281 CADEIRA DE BANHO/HIGIÊNICA	5	640,00	3.200,00	469,33	2.346,65	1.000,00	5.000,00	5383	2.346,65	_
034.003.036 CADEIRA DE RODAS PARA OBESO	4	1.500,00	6.000,00	1.257,78	5.031,12	1.900,00	7.600,00	5383	5.031,12	_
052.079.259 CADEIRA UNIVERSITÁRIA	5	340,00	1.700,00	250,24	1.251,20	450,00	2.250,00	5383	1.251,20	
052.032.002 CAPELA DE FLUXO LAMINAR	1	12.500,00	12.500,00	9.529,67	9.529,67	17.000,00	17.000,00	5383	9.529,67	- NH QUOL .
052.016.087 CELULAR SMARTPHONE	18	1.330,00	23.940,00	1.086,75	19.561,50	2.800,00	50.400,00	5383	19.561,50	10
052.018.140 CENTRIFUGA LABORATORIAL	4	13.000,00	52.000,00	9.950,00	39.800,00	18.000,00	72.000,00	5383	39.800,00	
052.079.327 CENTRÍFUGA PARA LABORATÓRIO VETERINÁF	1	3.100,00	3.100,00	3.800,00	3.800,00	4.890,00	4.890,00	1707	3.100,00	
052.079.249 CICLOERGÔMETRO HORIZONTAL	2	3.500,00	7.000,00	4.030,71	8.061,42	5.800,00	11.600,00	1707	7.000,00	
052.079.325 COLUNA OFTALMOLÓGICA	1	6.000,00	6.000,00	7.176,67	7.176,67	9.800,00	9.800,00	1707	6.000,00	
800.001.432 COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO - CORE I:	5	8.000,00	40.000,00	4.009,67	20.048,35	8.980,00	44.900,00	5383	20.048,35	
030.037.371 CRONÔMETRO DIGITAL	14	180,00	2.520,00	75,00	1.050,00	250,00	3.500,00	5383	1.050,00	
052.053.665 CROSSOVER PROFESSIONAL	1	12.000,00	12.000,00	11.000,00	11.000,00	18.900,00	18.900,00	5383	11.000,00	
052.031.112 DINAMÔMETRO	1	1.200,00	1.200,00	1.373,33	1.373,33	2.600,00	2.600,00	1707	1.200,00	
034.000.379 DIVÃ	1	1.000,00	1.000,00	1.050,71	1.050,71	1.400,00	1.400,00	1707	1.000,00	
052.079.235 ELETROESTIMULADOR COM CORRENTE GALV	2	2.500,00	5.000,00	2.516,83	5.033,66	3.500,00	7.000,00	1707	5.000,00	
030.019.991 ELEVADOR PARA TRANSPOSIÇÃO DE LEITO	1	3.400,00	3.400,00	5.545,22	5.545,22	5.200,00	5.200,00	1707	3.400,00	
052.079.304 ESTUFA DE SECAGEM	1	3.300,00	3.300,00	2.408,33	2.408,33	4.560,00	4.560,00	5383	2.408,33	
052.007.140 FOCO CIRÚRGICO DE TETO	1	25.000,00	25.000,00	29.852,00	29.852,00	35.900,00	35.900,00	1707	25.000,00	
034.000.011 FOGÃO 06 BOCAS AUTOMATICO INOX DE PISC	6	1.900,00	11.400,00	1.146,77	6.880,62	2.100,00	12.600,00	5383	6.880,62	- Hereite
030.036.068 FOTÓFORO REGULAVEL	1	8.900,00	8.900,00	11.275,52	11.275,52	9.400,00	9.400,00	1707	8.900,00	
001.038.484 FREEZER E REFRIGERADOR FROST FREE HO	2	3.000,00	6.000,00	3.093,00	6.186,00	4.100,00	8.200,00	1707	6.000,00	
015.007.667 GAIOLA DE THARASUIT	. 1	9.600,00	9.600,00	12.000,00	12.000,00	15.790,00	15.790,00	1707	9.600,00	



		Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total		
Produto/Serviço	QTD	Proponent	e_1707	Proponent	e_5383	Proponent	e_6204		edor(es)
052.031.196 GLICOSÍMETRO	1	200,00	200,00	350,00	350,00	499,00	499,00	1707	200,00
280.007.003 HOMOGENEIZADOR	2	3.000,00	6.000,00	1.390,00	2.780,00	3.100,00	6.200,00	5383	2.780,00
052.031.158 LÂMPADA DE FENDA	1	350,00	350,00	540,00	540,00	910,00	910,00	1707	350,00
450.002.029 LANTERNA MANUAL DE BATERIA RECARREGÁ	20	50,00	1.000,00	64,08	1.281,60	80,00	1.600,00	1707	1.000,00
052.079.328 LASER P/ FISIOTERAPIA	1	7.900,00	7.900,00	6.226,11	6.226,11	11.400,00	11.400,00	5383	6.226,11
052.079.326 LAVADORA INDUSTRIAL ALTA PRESSÃO MOTO	4	6.500.00	26.000,00	4.905,23	19.620,92	7.900,00	31.600,00	5383	19.620,92
052.031.199 MACA PARA EXAME CLINICO	10	470,00	4.700,00	536,00	5.360,00	900,00	9.000,00	1707	4.700,00
450.001.011 MACHADO DE RESGATE PEQUENO SEM CUNH	20	200,00	4.000,00	290,00	5.800,00	300,00	6.000,00	1707	4.000,00
052.053.664 MAQUINA PARA PRODUZIR GELO	1	3.700,00	3.700,00	5.540,60	5.540,60	5.400,00	5.400,00	1707	3.700,00
902.001.140 MESA CIRURGICA	1	7.900,00	7.900,00	7.836,90	7.836,90	11.590,00	11.590,00	5383	7.836,90
052.018.233 OFTALMOSCÓPIO BINOCULAR INDIRETO	1	15.000,00	15.000,00	8.523,00	8.523,00	10.000,00	10.000,00	5383	8.523,00
021.011.065 OXIMETRO DE PULSO PEDIATRICO	5	800,00	4.000,00	1.500,00	7.500,00	640,00	3.200,00	6204	3.200,00
031.002.455 PLACA DE VÍDEO 8GB GDDR5, 256BIT DX12, DL	2	3.900,00	7.800,00	3.597,80	7.195,60	4.200,00	8.400,00	5383	7.195,60
031.002.461 PLACA DE VÍDEO GTX 1050 TI - 4GB GDDR5 12	3	2.500,00	7.500,00	3.597,80	10.793,40	3.350,00	10.050,00	1707	7.500,00
040.000.100 PROJETOR OFTALMOLÓGICO	1	6.500,00	6.500,00	5.477,31	5.477,31	7.800,00	7.800,00	5383	5.477,31
052.053.663 REFRATOR DE GREENS	1	12.900,00	12.900,00	8.774,67	8.774,67	1.700,00	1.700,00	6204	1.700,00
052.031.200 RETINOSCÓPIO	1	3.500,00	3.500,00	3.186,67	3.186,67	7.500,00	7.500,00	5383	3.186,67
052.079.329 SCANNER S2060W - A4, 60PPM, ADF 80 FOLHA:	3	5.200,00	15.600,00	2.229,63	6.688,89	5.150,00	15.450,00	5383	6.688,89
052.079.244 SISTEMA DE CAMPO LIVRE	1	5.600,00	5.600,00			6.100,00	6.100,00	1707	5.600,00
052.079.271 TABLADO PARA FISIOTERAPIA (MADEIRA/SIMIL	1	1.500,00	1.500,00	1.335,18	1.335,18	2.600,00	2.600,00	5383	1.335,18
031.000.323 TABLET 32GB 10,1" WI-F	250	1.500,00	375.000,00	1.578,33	394.582,50	1.700,00	425.000,00	1707	375.000,00
052.079.216 TONÔMETRO	1	250,00	250,00	300,00	300,00	860,00	860,00	1707	250,00
034.003.037 TROCADOR DE FRALDAS DE PAREDE	2	2.100,00	4.200,00	1.393,12	2.786,24	2.560,00	5.120,00	5383	2.786,24
001.038.023 VENTILADOR DE PAREDE 60 CM BIVOLT	5	300,00	1.500,00	204,93	1.024,65	378,00	1.890,00	5383	1.024,65
034.000.383 FREEZER 150 LITROS HORIZONTAL 01 TAMPA	1	2.100,00	2.100,00	2.748,64	2.748,64	2.900,00	2.900,00	1707	2.100,00
	1					Valor Total d	a Cotação:		2.102.786,63



з в

. .

27/08/2021

Quadro de Cotação - 01288/21

Preço Total Prc.Unitário Preço Total Prc.Unitário Prc.Unitário Preço Total Vencedor(es) Proponente_5383 Proponente_6204 Proponente_1707 QTD Produto/Serviço Relação de Proponentes Participantes FUNDO NACIONAL DE SAUDE-FNS 1707 00.530.493/0001-71 NP CAPACITAÇÕES E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA 5383 07.797.967/0001-95 FLORESTA COMERCIO DE ARTIGOS DE PERFUMARIA LTDA 6204 04.860.635/0001-10 Relação de Proponentes Vencedor(es) 1.111.430,00 1707 Reginario da Silva Ferre, 00.456,63 4.900,00 Sup. Divisão de Compia on is no Digitador (a) Aprovado por: WILLIAN ANDRADE FERREIRA João L. Borges Sec. Mun. de Saúde Decreto Nº 006/2021